
AN ORDINANCE AMENDING THE CODE OF THE CITY OF URBANA, 
' .. ILUNMS0Fl%4 . . . 

---------...--~------------~---------

BE IT ORDAINED BY THE Ciln COUNCIL OF THE CITY OF URBANA, 

ILLINOIS: 

That the following amendments are hereby made to the Code of the 

· · City of Urbana, Illinois of 195.4: 

SECTION 1. Section 20.103 of said Code is hereby amended to 

read as follows: 

Section '20.103. Vehicles Exempt from Article. 

The provisions of this article shall noi apply to vehicles which 

are owned by the State or any politic al · subdivision thereof., public corpora­

tions, the United States Government or any political subdivision thereof, 

· vehicles validly licensed or taxeti by another. munieipali ty providing evidence 

of such licensing or taxing can be shown, any vehicle which is licensed under 

the provisions of any other. ordinance of this city, vehicles which operate 

in Interstate Commerce, to vehicles either new or used which are held or 

owned by dealers for sale as new or used vehicles and which contain dealers 

license plates issued by.the State, nor to vehicles operated and.licensed 

from a business address in another city even though owned by a resident of 

this city. 

SECTION 2. Section 20.104 of said Code is hereby amended to read 

as follows: 

Section 20.104. License ·aegu!red. 

Every owner or operator ·of a motor vehicle, motor cycle or motor 
,(_:' 

bicycle, who resides within the· City and persons, ltr.ms and co:r-:porations 

operating business and commercial vehicles from a business address within 

said City, shall pay to the City Clerk of the City once each fiscal year 

for each vehicle _owned or operated or used on any public street or highway 

within the City, a tax or license fee for each such vehicle .so used, owned 

or operated. Any person who has actually lived in the City of Urbana for a 

period of sixty (60) days shall be presumed to be a resident of the City 

·for the purposes of this article. 



i 

SECTION 3. Section 20.108 of said Code is hereby amended to read 

as follows: 

Section 20.108. Same--Time of Payment; Duration. 

The license fee or tax shall be due and payable annually in 

advance on the 1st day of May of each calendar year and each such license 

shall expire on the 30th day of April of the following calendar year, pro­

vided, however, that each owner or operator of a vehicle who becomes sub­

ject to this article after the expiration .of the first s.ix (6) months of 

;? the· fiscal year of the City shall pay ~!!-~-h!_~! of the annual fee provided 

for. All persons shall become subject .to this article upon establishing 

a place of abode with~n the City of Urbana and any person establishing 

such place of abode within the first six (6) months of the fiscal .Year of 

the City shall pay the entire amount of the. license fee for such fiscal 

year even tltough such abode might be established within the last sixty · 

(60) days of the first half of such fiscal year. The fiscal year of the 

City of Urbana commences on May 1 of each calendar year and terminates 

on the 30th day of April 

Adopted by the City Council this ------

Ci 

. Approved by the Mayor tlii s 
. l,a:J- ' .. 
, ~ day of AP,ril, A. D. 1957 • 

----~. - r~---u------- Mayor · 


